

In House Training Courses Conducted during the year 2024-25
(Upto DECEMBER 2024)

Sr. No	Name of Course	Duration	No. of Days	No. of Participants
1.	Training on "e-HRMS 2.0" (Batch-I)	15.04.2024 (02.30 से 3.45 तक)	01	164
2.	Training on "e-HRMS 2.0" (Batch-II)	15.04.2024 (04.00 से 05.15 तक)	01	24
3.	Training on "E-Office"	23.04.2024 to 24.04.2024	02	17
4.	Training on "Validation of vouchers and other subsidiary govt. accounts."	25.04.2024	01	16
5.	Mandatory Training of eligible AAOs for the promotion of Sr. AOs	13.05.2024 to 03.06.2024	03 Weeks	06
6.	Training on "Preparation of Monthly civil Accounts, Compilation and Consolidation of Accounts, AC/DC Bills, TE, UC, Annual Adjustments and Broadsheets in e-environments"	27.05.2024 to 29.05.2024	03	17
7.	Training on "Artificial Intelligence (Batch-I)"	30.05.2024	01	57
8.	Training on "Artificial Intelligence (Batch-II)"	30.05.2024	01	59
9.	In House Training on "RTI Act 2005"	06.06.2024	01	19
10.	In-House Training Course on "Maintenance of absolute integrity, devotion to duty ethical standards and honesty in public life by employees of IA&AD"	24.06.02024 to 28.06.2024	05	98
11.	In House Training on "IT Security & Risk Management"	25.07.2024 to 26.07.2024	02	16
12.	In House Training on "VLC Module - A.C. Module"	29.07.2024 to 31.07.2024	03	16
13.	Induction Training of Accountants	29.07.2024 to 13.08.2024	12	16
14.	In House Training on "Annual Performance Appraisal Report"	27.08.2024	01	16
15.	In House Training on "MS Office (i.e.,	28.08.2024	03	16

	Word, Excel, Access, and Power Point)	to 30.08.2024		
16.	Mandatory Training for eligible Sr. Accountants due for promotion of Asst. Supervisor for the panel year 2025	11.09.2024 to 27.09.2024	12	07
17.	Induction Training Programme for DEO Grade 'A'	18.09.2024 to 04.10.2024	12	1
18.	In House Training on "iBEMS, Budget Matters, GeM and PFMS"	23.09.2024 to 27.09.2024	05	16
19.	Special In-House Training on "Onboarding on OIOS"	30.09.2024 to 01.10.2024	02	22
20.	In House Training on "System and Procedures of the Organization"	09.10.2024	01	15
21.	In House Training on "Conduct Rules"	16.10.2024	01	15
22.	In House Training on "Procurement"	23.10.2024	01	15
23.	In House Training on "Introduction & Review of State Govt. Budget"	24.10.2024 to 25.10.2024	01	16
24.	In House Training on "Cyber Hygiene and Security"	05.11.2024	01	15
25.	In House Training on "Ethics and Governance"	06.11.2024	01	15
26.	In House Workshop during Audit Week-24 on "Knowledge of Accounting Procedure" and "Accounting issues involved in finalization of accounts"	21.11.2024	01	25
27.	In House Training on "Office Procedure"	27.11.2024 to 29.11.2024	03	15
28.	Special In-House Training programme for AAOs/Officials on "Introduction to Tableau"	03.12.2024 to 04.12.2024	02	20
29.	In House Training on "Appropriation, Finance accounts and Accounts at a Glance"	16.12.2024 to 17.12.2024	02	15
30.	In House Training on "IFMS 3.0"	18.12.2024 to 20.12.2024	03	35

MAN PRAKASH
Sr. Accounts Officer/Training

**वर्ष 2024-25 के दौरान आयोजित कार्यालयीन प्रशिक्षण कार्यक्रमों की विषयसूची
(माह दिसम्बर 2024 तक)**

क्र. स	पाठ्यक्रम का नाम	प्रशिक्षण अवधि	दिनों की संख्या	प्रतिभागियों की संख्या
1.	ई-एच.आर.एम.एस. विषय पर आंतरिक प्रशिक्षण	15.04.2024 (02.30 से 3.45 तक)	01	164
2.	ई-एच.आर.एम.एस. विषय पर आंतरिक प्रशिक्षण	15.04.2024 (04.00 से 5.15 तक)	01	24
3.	ई-ऑफिस विषय पर आंतरिक प्रशिक्षण	23.04.2024 से 24.04.2024	02	17
4.	वाउचर्स एवं अन्य सरकारी लेखाओं के प्रमाणीकरण विषय पर आंतरिक प्रशिक्षण	25.04.2024	01	16
5.	पैनल वर्ष 2025 में व.लेखाधिकारी पद के लिये पात्र स.लेखाधिकारियों का अनिवार्य प्रशिक्षण	13.05.2024 से 03.06.2024	03 सप्ताह	06
6.	“ई-परिवेश में मासिक लेखा तैयार करना, लेखाओं का संकलन व समेकन, ए.सी./ डी.सी. बिल, उपयोगिता प्रमाण प्रमाण पत्र, स्थानांतरण प्रविष्टि, वार्षिक समायोजन व वृहद पुस्तिकाएं” विषय पर तीन दिवसीय आंतरिक प्रशिक्षण	27.05.2024 से 29.05.2024	03	17
7.	“आर्टिफिसियल इंटेलिजेंस” विषय पर आंतरिक प्रशिक्षण (बैच-I)	30.05.2024	01	57
8.	“आर्टिफिसियल इंटेलिजेंस” विषय पर आंतरिक प्रशिक्षण (बैच-II)	30.05.2024	01	59
9.	“आर.टी.आई. एक्ट 2005” विषय पर आंतरिक प्रशिक्षण	06.06.2024	01	19
10.	“IA&AD के कर्मचारियों द्वारा सार्वजनिक जीवन में पूर्ण सत्यनिष्ठा, कर्तव्य के प्रति समर्पण, नैतिक मानकों और ईमानदारी का रखरखाव” विषय पर आंतरिक प्रशिक्षण	24.06.2024 से 28.06.2024	05	98
11.	“सूचना प्रौद्योगिकी सुरक्षा एवं आपदा प्रबंधन” विषय पर आन्तरिक प्रशिक्षण	25.07.2024 से 26.07.2024	02	16
12.	“वी.एल.सी. मांड्यूल -ए. सी. मांड्यूल” विषय पर आन्तरिक प्रशिक्षण	29.07.2024 से 31.07.2024	03	16
13.	लेखाकारों का इडक्शन प्रशिक्षण	29.07.2024 से 13.08.2024	12	16
14.	“वार्षिक कार्य निष्पादन मूल्यांकन प्रतिवेदन लेखन” विषय पर आंतरिक प्रशिक्षण	27.08.2024	01	16
15.	एम.एस. ऑफिस (वर्ड, एक्सेल, एक्सेस और पावर पॉइंट)	28.08.2024 से 30.08.2024	03	16

16.	पैनल वर्ष 2025 में स.पयवेक्षक के पद के लिये पात्र व.लेखाकारों का अनिवार्य प्रशिक्षण	11.09.2024 से 27.09.2024	12	07
17.	डी.ई.ओ. ग्रेड 'ए' का इंडक्शन प्रशिक्षण	18.09.2024 से 04.10.2024	12	1
18.	आई.बी.एम.एस., बजट मैटर्स, पी.एफ़. एम .एस., जेम एव ई. आई. एस. विषय पर आंतरिक प्रशिक्षण	23.09.2024 से 27.09.2024	05	16
19.	'आनबोर्डिंग ऑन ओ.आई.ओ.एस.' विषय पर आंतरिक प्रशिक्षण	30.09.2024 से 01.10.2024	02	22
20.	"संगठन की प्रणाली और प्रक्रियाएं (System and Procedures of the organization)" विषय पर आंतरिक प्रशिक्षण	09.10.2024	01	15
21.	"आचरण नियम (Conduct Rules)" विषय पर आंतरिक प्रशिक्षण	16.10.2024	01	15
22.	"खरीद (Procurement)" विषय पर पर आंतरिक प्रशिक्षण	23.10.2024	01	15
23.	"राज्य सरकार के बजट का परिचय एवं समीक्षा" विषय पर आंतरिक प्रशिक्षण	24.10.2024 से 25.10.2024	02	16
24.	"साइबर स्वच्छता और सुरक्षा (Cyber Hygiene and Security)" विषय पर पर आंतरिक प्रशिक्षण	05.11.2024	01	15
25.	"नैतिकता और शासन (Ethics and Governance)" विषय पर पर आंतरिक प्रशिक्षण	06.11.2024	01	15
26.	"Knowledge of Accounting Procedure" और "Accounting issues involved in finalization of accounts" विषय पर आंतरिक कार्यशाला का आयोजन	21.11.2024	01	25
27.	"कार्यालय प्रक्रिया" विषय पर पर आंतरिक प्रशिक्षण	27.11.2024 से 29.11.2024	01	15
28.	"Tableau का परिचय" विषय पर स.ले.अ./कार्मिकों को विशेष आंतरिक प्रशिक्षण "	03.12.2024 से 04.12.2024	02	20
29.	"विनियोजन, वित्त खाते और लेखा पर एक नज़र" विषय पर आंतरिक प्रशिक्षण	16.12.2024 से 17.12.2024	02	15
30.	आई.एफ़.एम.एस.3.0 विषय पर आंतरिक प्रशिक्षण	18.12.2024 से 20.12.2024	03	35

MAN PRAKASH
व.लेखाधिकारी /प्रशिक्षण

Nomination for Training courses (GENERAL) organised by RCBKI, Jaipur during the year 2024-25 (Up to DECEMBER 2024)

S.No	Name of Course	Duration	No. of days	No of Slots allotted	No of Slots Utilized
1.	6 Week Orientation training for DRAAOs/DPAAOs/ Supervisors	04.04.2024 to 17.05.2024	06 week	10	10
2.	Training on "Rules and Principles of Government Accounting"	13.05.2024 to 17.05.2024	05	11	11
3.	Induction training for Divisional Accountants	20.05.2024 to 05.06.2024	12	34	34
4.	Training on "Works Accounts"	10.06.2024 to 12.06.2024	03	17	17
5.	Induction training for Divisional Accountants	10.06.2024 to 26.06.2024	12	35	35
6.	Training on MCTP Level-03	24.06.2024 to 29.06.2024	06	07	07
7.	Induction training for Divisional Accountants from	27.06.2024 to 12.07.2024	12	35	35
8.	Specific training for Divisional Accountants	15.07.2024 to 26.07.2024	12	104	104
9.	Accounting Standards including Ind.AS (Online)	05.08.2024 to 09.08.2024	05	03	03
10.	Training on "MCTP Level 2"	02.09.2024 to 07.09.2024	06	06	06
11.	Training on "General Administration"	17.09.2024 to 19.09.2024	03	14	14
12.	Training on "Audit on Works Accounts"	07.10.2024 to 11.10.2024	05	03	03
13.	Training on "Accounting Standards including Ind. AS (Online)"	14.10.2024 to 18.10.2024	05	02	02
14.	Training on "Rules and Principles of Government Accounting"	18.11.2024 to 22.11.2024	05	12	12

MAN PRAKASH

Sr. Accounts Officer/Training

क्षेत्रीय क्षमता निर्माण एवं ज्ञान संस्थान, जयपुर द्वारा माहदिसम्बर, 2024 तक आयोजित प्रशिक्षण कार्यक्रमों (सामान्य) में भाग लेने वाले कार्मिकों की सूची

क्र. सं	पाठ्यक्रम का नाम	प्रशिक्षण अवधि	दिनों की संख्या	आवृत्त स्लॉट्स की संख्या	उपयोग किये गये स्लॉट्स की संख्या
1.	06 वीक ओरिएंटेशन ट्रेनिंग फॉर DRAAOs/DPAAOs/ Supervisors	04.04.2024 से 17.05.2024	06 सप्ताह	10	10
2.	“सरकारी लेखाकन के नियम एवं सिद्धांत” विषय पर प्रशिक्षण	13.05.2024 से 17.05.2024	05	11	11
3.	खंडीय लेखाकारों का इंडक्शन प्रशिक्षण	20.05.2024 से 05.06.2024	12	34	34
4.	वर्क्स अकाउंट विषय पर प्रशिक्षण	10.06.2024 to 12.06.2024	03	17	17
5.	खंडीय लेखाकारों का इंडक्शन प्रशिक्षण	10.06.2024 से 26.06.2024	12	35	35
6.	एम.सी टी.पी. लेवल -03 विषय पर प्रशिक्षण	24.06.2024 से 29.06.2024	06	07	07
7.	खंडीय लेखाकारों का इंडक्शन प्रशिक्षण	27.06.2024 से 12.07.2024	12	35	35
8.	खंडीय लेखाकारों का विशेष प्रशिक्षण	15.07.2024 से 26.07.2024	12	104	104
9.	भारतीय लेखाकन मानकों सहित लेखाकन मानक (ऑनलाइन) विषय पर प्रशिक्षण	05.08.2024 से 09.08.2024	05	03	03
10.	एम.सी टी.पी. लेवल -02 विषय पर प्रशिक्षण	02.09.2024 से 07.09.2024	06	06	06
11.	“सामान्य प्रशासन” विषय पर प्रशिक्षण	17.09.2024 से 19.09.2024	03	14	14
12.	“निर्माण कार्यों की लेखा परीक्षा” विषय पर प्रशिक्षण	07.10.2024 से 11.10.2024	05	03	03
13.	“भारतीय लेखाकन मानकों सहित लेखाकन मानक (ऑनलाइन)” विषय पर प्रशिक्षण	14.10.2024 से 18.10.2024	05	02	02
14.	“सरकारी लेखाकन के नियम एवं	18.11.2024	05	12	12

	सिद्धात" विषय पर प्राशिक्षण	से 22.11.2024			
--	-----------------------------	------------------	--	--	--

MAN PRAKASH
व.लेखाधिकारी /प्रशिक्षण

**Nomination for Training courses (EDP) organised byRCBKI, Jaipur during
the year 2024- 25 (Upto DECEMBER 2024)**

S.No	Name of Course	Duration	No. of days	No of Slots allotted	No of Slots Utilized
1.	Training on MS Office (Advance)	22.04.2024 to 26.04.2024	05	05	05
2.	Training on "OIOS"	20.05.2024 to 22.05.2024	03	06	06
3.	Training on "E-Office"	15.07.2024 to 16.07.2024	02	16	16
4.	Training on MS Office (Advance)	22.07.2024 to 26.07.2024	05	06	06
5.	Training on "MS Office (Advanced)"	09.09.2024 to 13.09.2024	05	06	06
6.	Training on "Data Analytics Visualization and Presentation Skills"	23.09.2024 to 27.09.2024	05	02	02
7.	Training on "e-Office (Online)"	28.10.2024 to 29.10.2024	02	16	16
8.	Workshop on "e-Mitra"	21.11.2024	01	03	03
9.	Workshop on "Integrated Financial Management System"	22.11.2024	01	05	05

MAN PRAKASH

Sr. Accounts Officer/Training

क्षेत्रीय क्षमता निर्माण एवं ज्ञान संस्थान, जयपुर द्वारा माह दिसम्बर, 2024 तक आयोजित प्राशिक्षण कार्यक्रमों (ई.डी.पी.) में भाग लेने वाले कार्मिकों की सूची

क्र. सं	पाठ्यक्रम का नाम	प्रशिक्षण अवधि	दिनों की संख्या	आवंटित स्लॉट्स की संख्या	उपयोग किये गये स्लॉट्स की संख्या
1.	एम.एस. ऑफिस (एडवांस) विषय पर प्रशिक्षण	22.04.2024 से 26.04.2024	05	05	05
2.	“ओ.आई.ओ.एस.” विषय पर प्रशिक्षण	20.05.2024 से 22.05.2024	03	06	06
3.	“ई-ऑफिस” विषय पर प्रशिक्षण	15.07.2024 से 16.07.2024	02	16	16
4.	एम.एस. ऑफिस (एडवांस) विषय पर प्रशिक्षण	22.07.2024 से 26.07.2024	05	06	06
5.	एम.एस. ऑफिस (एडवांस) विषय पर प्रशिक्षण	09.09.2024 से 13.09.2024	05	06	06
6.	‘डेटा एनालिटिक्स विज़ुअलाइज़ेशन और प्रस्तुति कौशल’ विषय पर प्रशिक्षण	23.09.2024 से 27.09.2024	05	02	02
7.	“ई-ऑफिस (ऑनलाइन)” विषय पर प्रशिक्षण	28.10.2024 से 29.10.2024	02	16	16
8.	Workshop on “e-Mitra”	21.11.2024	01	03	03
9.	“एकीकृत वित्तीय प्रबंधन प्रणाली ” विषय पर कार्यशाला	22.11.2024	01	05	05

MAN PRAKASH
व.लेखाधिकारी /प्रशिक्षण

**Nomination for Training courses organized by Hqrs and Others during the
year 2024-25
(Up to DECEMBER 2024)**

S. No	Name of Course	Duration	No. of days	No of participants	Hqrs and Other Institute Name
1.	All India Webinar on GASAB and NRA	18.06.2024 to 19.06.2024	02	02	RCBKI, Allahabad
2.	Pre-Examination Training on C-1 Financial Management of CPD-I Exam	18.06.2024 to 24.06.2024	05	08	RCBKI, Mumbai
3.	Pre-Examination Training on C-2 Accounting and Auditing Principles & Standards on CPD-I Exam	18.06.2024 to 24.06.2024	05	06	RCBKI, Allahabad
4.	Pre-Examination Training on C-3 Public Finance of CPD-II Exam	18.06.2024 to 21.06.2024	04	04	RCBKI, Nagpur
5.	Pre-Examination online Training on C-4 paper of CPD-II Exam	18.06.2024 to 25.06.2024	06	03	RCBKC, New Delhi
6.	Training on "Public Procurement Principles"	24.06.2024 to 28.06.2024	05	01	ASCI, Hyderabad
7.	Pre-Examination training on CPD C-6 Information systems Audit of CPD -III Exam	27.06.2024 to 02.07.2024	05	09	iCISA Noida
8.	Pre-Examination training on CPD C-5 (General Studies & Current Economic Developments)	01.07.2024 to 04.07.2024	04	09	NAAA, Shimla
9.	Online Training on "Tableau Explore/Viewer"	05.07.2024	01	04	CDMA, Headquarter Office
10.	Training programme	08.07.2024	06	02	AJNIFM,

	on "MDP on Public Procurement (Advance)"	to 13.07.2024			Faridabad
11.	Training programme on "MDP on Public Procurement (Basic)"	05.08.2024 to 10.08.2024	06	02	AJNIFM, Faridabad
12.	Training on "Strategic Human Resource Management"	23.09.2024 to 28.09.2024	06	01	IIM, Ahmedabad
13.	Training on "178 Orientation Course on Record Management"	23.10.2024 to 25.10.2024	03	01	NAI Record, Jaipur
14.	Training on "Problem Solving and Decision Making"	18.11.2024 to 20.11.2024	03	01	IIM, Kozhikode
15.	Training on "Public Speaking, Communication and Presentation Skills"	16.12.2024 to 20.12.2024	05	01	OP Jindal Global University

MAN PRAKASH
Sr. Accounts Officer/Training

वर्ष 2024-25 के दौरान मुख्यालय एवं अन्य संस्थानों द्वारा आयोजित प्रशिक्षण पाठ्यक्रमों के लिये नामांकन
(माह दिसम्बर 2024 तक)

क्र. सं	पाठ्यक्रम का नाम	प्रशिक्षण अवधि	दिनों की संख्या	प्रशिक्षणार्थियों की संख्या	मुख्यालय एवं अन्य संस्थान का नाम
1.	GASAB और NRA पर अखिल भारतीय वेबिनार	18.06.2024 से 19.06.2024	02	02	RCBKI, Allahabad
2.	CPD-I परीक्षा के C-I वित्तीय प्रबंधन पर परीक्षा-पूर्व प्रशिक्षण	18.06.2024 से 24.06.2024	05	08	RCBKI, Mumbai
3.	सीपीडी-I परीक्षा पर सी-2 लेखाकन और लेखा परीक्षा सिद्धांतों और मानकों पर परीक्षा पूर्व प्रशिक्षण	18.06.2024 से 24.06.2024	05	06	RCBKI, Allahabad
4.	सीपीडी-II परीक्षा के सी-3 सार्वजनिक वित्त पर परीक्षा-पूर्व प्रशिक्षण	18.06.2024 से 21.06.2024	04	04	RCBKI, Nagpur
5.	CPD-II परीक्षा के C-4 पेपर पर प्री-परीक्षा ऑनलाइन प्रशिक्षण	18.06.2024 से 25.06.2024	06	03	RCBKC, New Delhi
6.	"सार्वजनिक खरीद सिद्धांत" पर प्रशिक्षण	24.06.2024 से 28.06.2024	05	01	ASCI, Hyderabad
7.	सीपीडी सी-6 सूचना प्रणाली पर परीक्षा पूर्व प्रशिक्षण, सीपीडी-III परीक्षा का ऑडिट	27.06.2024 से 02.07.2024	05	09	iCISA Noida
8.	सीपीडी सी-5 (सामान्य अध्ययन और वर्तमान आर्थिक विकास) पर परीक्षा-पूर्व प्रशिक्षण	01.07.2024 से 04.07.2024	04	09	NAAA, Shimla
9.	टेब्ल्यु एक्सप्लोरर /व्यूअर विषय पर ऑनलाइन प्रशिक्षण	05.07.2024	01	04	सी.डी.एम.अ., मुख्यालय
10.	"सार्वजनिक खरीद (अग्रिम) पर एमडीपी" पर प्रशिक्षण कार्यक्रम	08.07.2024 से 13.07.2024	06	02	AJNIFM, Faridabad
11.	"सार्वजनिक खरीद (बोसेक) पर एमडीपी" पर प्रशिक्षण कार्यक्रम	05.08.2024 से 10.08.2024	06	02	AJNIFM, Faridabad
12.	"युक्तिपूर्ण मानव ससाधन प्रबंधन" विषय पर प्रशिक्षण कार्यक्रम	23.09.2024 से 28.09.2024	06	01	IIM, Ahmedabad
13.	"178 वे रिकॉर्ड प्रबंधन पर ओरिएंटेशन कोर्स " विषय पर प्रशिक्षण	23.10.2024 से 25.10.2024	03	01	NAI Record, Jaipur

14.	“समस्या समाधान और निणय लेना” विषय पर प्रशिक्षण	18.11.2024 से 20.11.2024	03	01	आई.आई.एम कोजीकोड
15.	“सार्वजनिक भाषण, संचार और प्रस्तुति कौशल” विषय पर प्रशिक्षण	16.12.2024 से 20.12.2024	05	01	OP Jindal Global University

MAN PRAKASH
व.लेखाधिकारी /प्रशिक्षण